
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Veronika Korfová 

Role asistenta pedagoga při edukaci žáků v internátním zařízení Obchodní akademie Olgy 
Havlové, Janské Lázně. 

Speciální pedagogika 

2023 

Vedoucí práce: Truhlářová Zuzana, Mgr. Ph.D. 

Oponent/ka 
práce: 

Hujerová Markéta, Mgr. et Mgr. M B A 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 63 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 48 titulů dostatečný počet, aktuální. 

Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 

Práce má významný přesah do praxe. Byla vypracovaná na podnět praxe autorky. Výstupy budou reflektované 
na daném pracovišti. To je svou koncepcí jedinečné v ČR. 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
1 
1 1 1 1 1 

Teoretická část práce reflektuje stávající stav poznání. Autorka vychází ze současných odborných literárních 
zdrojů a právních dokumentů. Autorka velmi dobře pracuje s literaturou, pracuje ze zdroji a prokazuji svou 
kompetenci zformování akademického textu. V teoretické části zpracovává základní významná témata, které pak 
v empirické části práce zjišťuje a komparuje v praxi. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Autorka zvolila kvalitativní výzkumnou strategii, techniku polostrukturovaného rozhovoru. Provedla techniki: 
triangulace dat a základní tématickou analýzu pomocí otevřeného kódovaní. Hlavní výzkumnou otázku 
transformovala do 3 dílčích výzkumných otázek, které zjišťovala pomocí rozhovoru z otevřenými otázkami. Ke 
zpracování empirické části práce nemám připomínek. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Bakalářská práce naplňuje kritéria závěrečné práce. Autorka poctivě pracovala pod vedením vedoucí práce. 
Práci považuji za zdařilou. Doporučuji j i k obhajobě a hodnotím A. 
Další náměty k obhajobě: 
1. ) V čem vnímáte nej větší přínos zjištění z vašeho výzkumného šetření pro praxi? 
2. ) Jaká úskalí v pozici asistenta pedagoga vnímáte u edukace středoškolských žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami v internátním zařízení Obchodní akademie Olgy Havlové v Janských Lázních? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 06. 04. 2023 


